
 皆様には、日頃より温かいご支援とご理解を賜りありがとうございます。 

 今年度は、コロナ禍の影響でたくさんの共催事業が中止となりました。主催事業も講座 

回数の削減や人数の制限をしての実施となりましたが、皆様のご理解とご協力をいただき 

無事に終了できました。地域の皆様のお力添えに感謝申し上げます。 

 次年度も、新型コロナウイルス感染症が収束することを祈りつつ施設の感染症対策を最優

先して各事業を開催してまいります。皆様のご来館をお待ちしておりますのでよろしくお願

いいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   公民館だより 第４８号              令和３年３月発行 

                                         行徳地域公民館 

                                                    館長 大竹 千賀子 

                                                    電話・FAX ９２４－０３７６ 

 

                                                    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【主催事業報告】 
 

  第 1回 2/20（土） ひょうたんランプづくり         第 2回  2/27(土) 健康教室 

 

 ひょうたんに模様を描き、目打ちで穴を         コロナに負けないように、免疫力アップ 

あけて、オリジナルランプができました。    の体操をして、気分爽快になりました！ 

  

 

 

 

 

 

 

 

 
    

     

 

第 3回  3/6(土) 防災講座                 第４回  3/1３(土) オセロ大会 
   

 KFBヨジデスでおなじみの気象予報士 土井邦裕    青少年対象事業「オセロ大会」ボランティア活動 

 先生より、①防災情報の正しい読み取り方②情報の   で、ゲームの対戦を見守り集計後に、児童と対戦し 

入手方法③危険場所を知る事。ハザードマップを活用  〇×ゲームをして楽しみました。                     

し、日頃から家族で話し合い、非難するタイムライン    

を作ることが大切である事を学びました。        

 

 

  

 

 

 

 

回 覧 



 

 

 

 
１月１６日（土）カルタ教室                                     

            宗方和子先生と一緒にいぬぼうカルタにチャレンジ！！ 

ことわざの意味を考えながら、全員が読み手もしました。 

              感染対策のため、マスクと使い捨て手袋を着用して行った 

ので、１００％楽しめなかったのが残念！！ 

   

 
２月１３日（土）パン作り教室 

         おうち時間のためにパン作りにチャレンジ！！ 

                       力いっぱいにこねて、発酵して膨らむパン生地にびっくり！ 

            男の子も頑張りました。アンパン、カルツォーネ、丸パン 

            おいしいパンができました!(^^)! 

 
 

３月１３日（土）オセロ大会 
例年のオセロ大会の規模を縮小して行いました。 

男のふれあい講座の皆様にもご協力いただき、大人と 

対戦！後半は〇×クイズ大会で、楽しい時間をみんなで 

過ごしました。 

  

 

 

 

市民学校「ミニチュア粘土教室」（全６回）～節句飾りを作ろう～ 
 大堀 陽子先生のご指導で、節句飾りを作製しました。 

 小さな部品作りに初めは戸惑っていましたが、一生懸命 

 取り組んで立派な３作品を作りあげました。 

  

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

  

 

           「公民館だより №４８号より」    での配布と 

            なりました。             QRコード→ 
 

 公民館における各種事業や行事・だより等については、スマートフォン端末から 

 右のQRコードを読み込んでいただきますようお願いいたします  

 

♪音楽の森♪からお知らせです。R2．９．４（土）に行徳地域公民館で行われた郡山北工業高等

学校吹奏楽部の演奏が https://www.youtube.com/watch?v=SWx7Ru-FZGg 

ユーチューブでご覧いただけます。みなさまぜひご覧ください 

連 絡 事 項 回覧 

 
おひなさま こいのぼり 赤べこちゃん 

https://www.youtube.com/watch?v=SWx7Ru-FZGg

